
 
UCHWAŁA Nr XLII/427/2022 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 
 
w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583), art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z 
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, 2469, z 2022 r. poz. 24, 218) i art. 10 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 
2050, z 2021 r. poz. 2469, z 2022 r. poz. 763, 764), Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. W uchwale Nr XL/413/2022 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 marca 2022 
roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2025, 
zmienia się załączniki nr 1 i nr 2. 
2. Załączniki nr 1 i nr 2 przyjmują brzmienie jak załączniki do uchwały. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Rogowski 

 

  



Załącznik nr 1 do Programu 

 

 

 

Harmonogram 
działań i preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2022  rok. 

 

Cały plan na 2022 rok Cz. I    - 1.320.099 zł, w tym: 
  
Na dział 851 rozdział 85154    - 1.291.199 zł z podziałem: 
 
Na zadania finansowane z tytułu uzyskiwanych środków za wydawane zezwolenia na 

sprzedaż napojów zawierających alkohol: 

  

 1.095.473 zł 

Lp Nazwa zadania 

wynikająca z uchwały 

Szczegółowe poczynania 

w ramach tego zadania 

Koszt § Czas 

real. 

 

I. 

Działalność Gminnej  

Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

 

 

1. Wynagrodzenie                                  

przewodniczącego komisji. 

 

2. Wynagrodzenie członków  komisji. 

 

3. Wynagrodzenie biegłych sądowych. 

 

4. Wynagrodzenie Pełnomocnika  

Burmistrza. 

 

5. Opłaty sądowe i opłaty komornika za 

dostarczanie sądowej korespondencji 

 

 

Koszty utrzymania biura: 

opłata za telefon, internet 

opłata za sprzątanie biura 

opłata za wywóz śmieci 

opłata za czynsz 

opłata za media 

opłata za przegląd  ksero. 

 

 

 

 

 

I – XII 

 

 

I– XII 

 

I - XII 

 

 

I – XII 

 

I - XII 

 

 

 

I – XII 

I – XII 

I - XII 

I – XII 

I - XII 

I – XII 

  
Razem 169.198 zł 

  

II. 

Zwiększenie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i 

współuzależnionych 

Zakup usług zdrowotnych (realizacja 

programu zdrowotnego w zakresie   

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych). 
 

  

 
 

  
Razem 

   
 
III. 

 

Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

1. Pomoc w dożywianiu dzieci przez 

organizatorów świetlic opiekuńczo-

wychowawczych z elementami 

socjoterapii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I - XII 

 

 



 alkoholowych w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym 

dożywianie dzieci 

uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

 

2. Realizacja autorskiego programu 

profilaktycznego „WOLNI…OD 2 wraz z 

Programem Psychologicznej Pomocy 

dla Dzieci i ich Rodziców zał nr 3 

      - zakup niezbędnych materiałów na     

      potrzeby realizacji w/w programu. 

 

3. Program „Spójrz Inaczej” dla dzieci klas 

od I do III szkół podstawowych. 

 

4. Realizacja PROGRAM NOE w klasach VII 

szkół podstawowych Gminy Police. 

 

5. Sfinansowanie szkolenia dla Pedagogów 

Szkolnych Gminy Police w temacie 

„Metody Dialogu Motywującego w 

realizacji zadań pedagoga szkolnego 

 

6. Inne przedsięwzięcia, których realizacja 

wynikać będzie z  pojawiających się 

potrzeb lub  ofert.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I - XI 

 

V - XI 

 

 

I – XII 

 

 

X – XII 

 

 

 

 

  

Razem 200.175  zł 
 

 

 

 

IV. 

 
 
 
 
 
 

 

Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. 

 

 

 

1.Finansowanie działalności dotyczącej 

powierzenia realizacji zadania publicznego 

polegającego na objęciu działaniami 

profilaktycznymi osób zagrożonych 

uzależnieniem od alkoholu, dowiezionych w 

stanie nietrzeźwości z terenu Gminy Police 

do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień (dawna Miejska Izba 

Wytrzeźwień w Szczecinie). 

 

2.Realizacja zadania publicznego w zakresie 

przeciwdziałania patologiom społecznym 

poprzez prowadzenie działalności na rzecz 

niepijących alkoholików i ich rodzin. 

 

 

  

 

 

I – XII 

 

 

 

 

 

 

 

I - XII 

3.Finansowanie działalności organizacji 

pożytku publicznego w zakresie pracy nad 

dziećmi z rodzin, w których występują 

problemy alkoholowe – TPD. 

  I – XII 

 
  

 4.Inne przedsięwzięcia, których realizacja 

wynikać będzie z   pojawiających się potrzeb 

lub  ofert. 

   

  
Razem 136.600 zł   

 
V. 

 

Wspieranie jednostek 

pomocniczych i jednostek 

oświatowych w działalności 

służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

 

 

 

 

1. Finansowanie opieki wychowawców w 

świetlicach i klubach młodzieżowych 

funkcjonujących w Gminie Police 2022 

roku, a prowadzonych przez: 

 

Świetlice 

 

-      Rady osiedla nr 2, nr 3, nr 4, nr 5, i nr 7; 

-     Sołectwa w Pilchowie, Tatynii,   

      Dębrostrowie, Trzeszczynie, Uniemyśl, 

      Niekłończycy; Przęsocinie, 

-     Szkoły Podstawowe nr 3, w Trzebieży; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

I – XII 

 

 

 

 

 

 

I– XII 

 

 

 

 



 

- Dofinansowanie opłat za media w 

świetlicach jednostek pomocniczych Gminy 

Police. 

 

Kluby młodzieżowe: 

 

-    Rady osiedla nr 2, nr 3, nr 4; 

-    Sołectwa w Tatynii i Dębostrowie, 

 

2. Wsparcie RO nr 5 w utrzymaniu Klubu 

Hektor. Środki na malowanie Klubu. 

 

3. Fundusz Pracy i ZUS. 

 

4. Zabezpieczenie środków na wpłaty na 

PPK przez podmiot zatrudniający. 

 

5. Wsparcie merytoryczne pracy 

pracowników socjalnych poprzez 

zapewnienie zajęć „superwizyjnych”. 

 

6. Inne przedsięwzięcia, których realizacja 

wynikać będzie z pojawiających się 

potrzeb lub ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V - XII 

 

 

 

 

I – XII 

 

 

I - XII 

 

I – XII 

 

I – XII 

 

I - XII 

 

 

 

 

  Razem  488.900 zł 
 

 

VI. 

Udzielanie rodzinom, w 

których występują problemy 

alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w 

szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. 

 

1.  PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 

     Wynagrodzenie Koordynatora  Gminnej    

     Komisji,  prowadzącego Punkt – przez     

12   miesięcy w roku. 

 

2.  PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 

 Dyżur prawnika   przez 11 miesięcy w 

roku. 

 

3. PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 

Dyżur terapeuty przez 12 miesięcy w 

roku.  

 

4.Psychologiczna pomoc dla dzieci z  

   rodzin, w których jest przemoc, poprzez  

   prowadzenie grupy wsparcia, 

 

5. Prowadzenie Grupy Wsparcia dla ofiar  

    przemocy domowej – przez 11 miesięcy  

w roku. 

 

6.Wsparcie finansowe dla Domu Samotnej 

Matki w Karwowie w zakresie zakupu 

środków czystościowych, higienicznych 

    biurowych – to jest dla domu, w którym 

umieszczane są osoby doznające  

przemocy w rodzinie. 

 

 

   

 

I - XII 

 

 

 

I - XII 

 

 

 

I – XII 

 

 

 

I – XII 

 

 

 

I – XII 

 

 

 

I - XII 

 

 

  Razem 100.600 zł  

 

 
 

Na zadania finansowane ze środków pochodzących z wpływów z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 



 

 195.726 zł 
 
Lp. Nazwa zadania 

wynikająca z uchwały 

Szczegółowe poczynania 
w ramach tego zadania 

Koszt § Czas 
real. 

 
IV. 

 
Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

 

 
Finansowanie działalności 
dotyczącej powierzenia realizacji 
zadania publicznego polegającego 
na objęciu działaniami 
profilaktycznymi osób zagrożonych 
uzależnieniem od alkoholu, 
dowiezionych w stanie 
nietrzeźwości z terenu Gminy Police 
do Szczecińskiego Centrum 
Profilaktyki Uzależnień (dawna 
Miejska Izba Wytrzeźwień w 
Szczecinie). 

 
Dotacja dla MOK w celu 
finansowego wsparcia dla świetlic 
środowiskowych działających w 
Gminie Police.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
I – XII 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - XII 

 
V. 

 

Wspomaganie działalności 

instytucji, stowarzyszeń i 

osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. 

 

Dofinansowanie Sołectwa Przęsocin 

w zakupie niezbędnego 

wyposażenia dla nowopowstałej 

świetlicy środowiskowej. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
V – IX 

 
 

 
 

Razem 195.726 zł   

 
  



                                                                                                     Załącznik nr 2 do programu 

 
Harmonogram 

działań i preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2022  rok. 
 
Cz. II 

    
Na Dział 851 Rozdział 85153   28.900 zł 
Lp

. 

Nazwa zadania   Działania w ramach tego 

zadania 

Koszt 

 

I. 

 

Działalność Gminnego Biura ds. 

Przeciwdziałania Narkomanii 

 

 

Wynagrodzenie prowadzącego biuro ds. 

przeciwdziałania narkomanii 

 

Koszty utrzymania biura: 

 

 

opłata za usługi telekomunikacyjne w tym 

dostęp do 6nternetu 

 

 

   

Razem 

 

28 600 zł 

 

II. 

 

 

 
Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie zajęć sportowo-

rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-

wychowawczych i 

socjoterapeutycznych 

 

 

 

1) Przeprowadzenie zajęć profilaktycznych 

dla dzieci i młodzieży oraz warsztatów 

psychoedukacyjnych  dla rodziców,  

szkoleń dla grup zawodowych 

pracujących z grupami podwyższonego 

ryzyka (pracowników OPS, Sanepidu,  

kuratorów sądowych, policji, straży 

miejskiej lub innych) w zakresie 

podwyższania kwalifikacji, wiedzy i 

umiejętności dotyczących problemów 

uzależnień w zależności od zgłaszanych 

potrzeb. 

 

 

2) Zakup usług: wydruk ulotek,  wizytówek 

materiałów edukacyjnych i informacyjnych 

dla dzieci,  młodzieży i dorosłych; 

wykonanie gadżetów z hasłami 

profilaktycznymi; opłata za dostawę ulotek 

z KBPN 

 
 

3) Inne przedsięwzięcia, których realizacja 

wynikać będzie z pojawiających się 

potrzeb lub ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

Razem 

 

300 zł 

  OGÓŁEM 28.900 zł 

 

  



 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.  
 

Gminny Program na lata 2022-2025  został uchwalony w dniu 29 marca 2022 roku.   
Z tytułu zwiększonych wpływów za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 
zawierających alkohol, ze sprzedaży napojów zawierających alkohol w małych 
pojemnościach, z niewykorzystanych środków w gminnych programach alkoholowym 
i przeciwdziałania narkomanii za 2021 rok, zmienia się harmonogram działań i 
preliminarz wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok stanowiący załączniki 
nr 1 nr 2 do uchwały. Zwiększona kwota wynosi 211.799,00 zł i podział tej kwoty 
przedstawia się następująco: 
 

I. Na finansowanie zadań ze środków pochodzących z wydawanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających alkohol, kwota – 
206.073,00 zł: 

 
1) Zwiększenie środków na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – w wysokości 45.473,00 zł, §4170,    
 

2) Zwiększenie dotacji na zadanie związane z realizacją publicznego zadania z 
zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym, w tym dla Klubu Abstynenta 
OSTOJA – w wysokości 1.600,00 zł, §2360, 
 

3) Zwiększenie dotacji na zadanie związane z objęciem działaniami 
profilaktycznymi osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, dowiezionych 
w stanie nietrzeźwości z terenu Gminy Police do Szczecińskiego Centrum 
Profilaktyki Uzależnień – w wysokości 5.000,00 zł, §2310, 

 
4) Zwiększenie wydatków profilaktycznego Programu Wolni ….od2 – o kwotę w 

wysokości 43.000,00 zł, w tym na §4170 kwota 38.000,00 zł, na §4210 kwota 
2.500,00  zł, na §4300 kwota 2.500,00 zł, 

 
5) Zwiększenie środków przeznaczonych na zakup wyżywienia dla uczestników 

świetlic środowiskowych o kwotę w wysokości – 10.000,00 zł, §4220, 
 

6) Zwiększenie środków przeznaczonych na sfinansowanie wynagrodzenia dla 
biegłych sądowych o kwotę w wysokości – 4.000,00 zł, §4170, 

 
7) Sfinansowanie profilaktycznego programu pod nazwą PROGRAM NOE w 

klasach VII szkół podstawowych Gminy Police – w wysokości 12.000,00 zł 
§4170, 
 

8) Dofinansowanie opłat za media w świetlicach jednostek pomocniczych gminy 
Police – 85.000,00 zł, §4260. 

 
 



 

II. Na sfinansowanie poniższych zadań – ze środków pochodzących z 
wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym. 

 

Przekazanie Sołectwu Przęsocin środków na zakup niezbędnego 
wyposażenia świetlicy - w wysokości 5.726,00 zł, §4210, 

 

 
 
 


		2022-05-02T09:12:25+0200




